Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092400168

168

Nº 184, quinta-feira, 24 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 02/2020 do dia 02 de Janeiro de 2020,
torna público que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 09/2020, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, do tipo de disputa ABERTO E
FECHADO - MENOR PREÇO POR LOTE, na forma de Execução direta, tendo por finalidade a
qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa, conforme descrito neste
Edital e seus anexos, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e
subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006,
e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e
em seus anexos. Cujo objeto da presente licitação tem o objetivo à escolha da proposta
mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CÂMARAS FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS, MEDICAMENTOS E TERMO LÁBEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS TRÊS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E O HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO, de acordo, com as quantidades e
especificações, estabelecidas neste instrumento e seus anexos, TR - ANEXO I.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 25 de setembro de 2020, às 10:00 horas.
(horário de Brasília - DF). DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 08 de outubro de 2020,
às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF). DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 08 de
outubro de 2020, às 09:30 horas(horário de Brasília - DF). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia 08 de outubro de 2020, às 10:30 horas. (horário de Brasília - DF). O edital e
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no
endereço eletrônico mencionado e site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/
e www.bll.org.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados
pela Pregoeira e Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do
Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa Senhora do
Livramento - MT, em dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min (Horário de
Cuiabá/MT), atraves do site: http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-
mail: licitacao@livramento.mt.gov.br .

Nossa Senhora do Livramento-MT, 21 de setembro de 2020.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2020/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida,
N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado, portador do
Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e
domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de
Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: Claudemir Cordeiro De Barros, CPF: 016.876.371-05, RG:
1820588-7 SSP/MT residente e domiciliada á Travessa 21 s/n Qd. 18 Lt. 17 Birro: Valencia I, Cep:
78.300-000 Tangara da Serra-MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE
POR TEMPO DETERMINADO (ENFERMEIRO) PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE
PARA O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei
8666/93. VALOR GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 23.184,00 (vinte e três mil cento e oitenta e quatro
reais) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.36.00.00.0102000000

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a
HOMOLOGAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS nº 011/2.020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA UBS
PA SAFRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO EXECUTIVO, E PLANILHAS INTEGR A N T ES
DO EDITAL. A empresa vencedora foi: HERCON CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
14.020.137/0001-12, com o valor global de R$ 441.726,08 (quatrocentos e quarenta e um mil,
setecentos e vinte e seis reais e oito centavos).

Nova Xavantina - MT, 23 de setembro de 2.020
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020 - objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á
Partir do dia 21/09/2.020 às 8h00 (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 01/10/2.020 às 12h00 (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 01/10/2.020 às 12h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: Dia 01/10/2.020 às 13h00 (horário de Brasília - DF). Nos termos do art. 4º- G da Lei
nº 13.979/20, ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e sites https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&ano=2020 e
www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 17 de setembro de 2020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

Tipo: Menor Preço Por Item Processo Licitatório Nº 044/2020 A Prefeitura
Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua Pregoeira Oficial, Designada Pela
Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos Interessados Que Realizará Licitação
No Dia 08/10/2020, Às 08h00, Para A "Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição
De Veiculo Tipo Caminhão 0 Km Equipado Com Coletor Compactador De Lixo, Em Atendimento
Da Secretaria Municipal De Transportes E Obras Públicas - Setop", Conforme Especificações Do
Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição,
Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores
Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min E No Site Oficial Do Município:
Www.Novomundo.Mt.Gov.Br Novo Mundo, Mt,23 De Setembro De 2020. Luciana Da Silva
Betarelo Pregoeira Oficial

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2.020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: Registro de Preços para futura e eventual
contratação dos serviços de Controle de Qualidade Externo em Análises Clínicas para
atender as necessidades do Laboratório Central deste município, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas
serão recebidas e processadas por meio eletrônico, no site www.rondonopolis.mt.gov.br
menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida
Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato
(66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 07/10/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em
sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT., 23 de setembro de 2020
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará
a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ACERVO DE LIVROS PARA A BIBLIOTECA CENTRAL, DESTINADAS A ATENDER ÀS NECESSIDA D ES
DAS DA SECRETARIA DE CULTURA NO PROJETO DE REINSTALAÇÃO DE UM NOVO ESPAÇO PARA
A BIBLIOTECA DESSE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e
processadas por meio eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu:
Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de
Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-
5741, Abertura das Propostas: 08/10/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos
termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT., 23 de setembro de 2020
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2020
Contratante: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. Contratada: Construtora Juruena Eireli,
inscrita no CNPJ sob o n° 04.292.274/0001-52, Objeto: A prorrogação do prazo de vigência
do contrato que tem por objeto a Construção do Terminal Rodoviário do Município de
Santa Cruz do Xingu - MT. A vigência do presente Contrato terá seu prazo de execução
prorrogado de 21 de setembro de 2020 até 18 de março de 2021, dias ininterruptos
contados a partir da sua assinatura.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13-2017
CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. Contratada: Construtora Juruena
LTDA, CNPJ: 04.292.274/0001-52. OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o
aditivo de valor ao contrato 013-2017, constitui acréscimo no quantitativo, será pago à
contratada o valor de R$ 34.772,05 (trinta e quatro mil setecentos e setenta e dois reais
e cinco centavos) equivalente a 3.04% (três vírgula quatro por cento) do valor original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º ADITIVO CONTRATO 039/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO/ MT CONTRATO DERIVADO DA TOMADA DE
preço 003/2019 1º aditivo do contrato de n° 039/2019 assinatura: 13/09/2020 vencimento:
31/12/2020 objeto: contratação sob regime de empreitada por menor preço global para
execução da obra de construção civil a qual forneça materiais e mão de obra para
ampliação do centro de referência da assistência social - cras no município de SANTO
AFONSO/MT. CONTRATADO: URUGUAI ESTRUTURAS, CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 21.385.149/0001-17 ASSUNTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

JANAILZA TAVEIRA LEITE, Prefeita Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato
Grosso, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve Homologar, com
fundamento no Decreto Municipal nº 19/13, de 14 de Março de 2013, que regulamenta o Sistema
de Registro de Preços no âmbito do Município de São Félix do Araguaia - MT, o procedimento
licitatório, na modalidade de Pregão Eletrônico 002/2020, Objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS E EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT, BEM COMO ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS NOS PROCEDIMENTOS, observado
às características e demais condições definidas no edital e seus anexos". Conforme necessidade
da Administração Municipal, ou, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços
observado às características e demais condições definidas no edital e seus anexos.

São Félix do Araguaia- MT, 23 de setembro de 2020.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

epígrafe às 08h30min do dia 07 de outubro de 2.020, na sala de Licitações da Secretaria
Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta
comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão
retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, ou no endereço acima
citado, horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741,
Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 23 de setembro de 2.020.
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos licitantes e da sociedade, o resultado do Pregão Eletrônico 002/2020,
Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS/INSUMOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, BEM COMO ATENDER OS USUÁRIOS
DO SUS NOS PROCEDIMENTOS, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços
observado às características e demais condições definidas no edital e seus anexos. Portanto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-24T03:54:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial